
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001320444

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001320444
Esta información corrige a 2023-0001299784 por el siguiente motivo:
 Información sobre la Mesa de Contratación: Fecha: miércoles, 11 de octubre Hora: 09:30 h Acto: Valoración
documentación previa a la adjudicación. La sesión no será pública.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Aseguramiento y control de la calidad determinados sistemas ADA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000175791
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3SV3KJHD5OLFVNSUDKSHLSBF2T5D4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXFLWOEWEPZ5JWI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
72224200-3 - Servicios de planificación de la garantía de calidad del sistema

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicios de aseguramiento y control de la calidad para
determinados sistemas de información de la Agencia Digital de
Andalucía

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/10/2023 14:03:33 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZWE0ZWE3NDk4OWM2ODESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001320444

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	395.816,65 €
Importe de licitación (sin IVA): 327.121,20 €
Valor estimado: 1.046.787,84 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/05/2023 12:00
Lugar:
AGENCIA DIGITAL DE
ANDALUCÍA
GONZALO JIMÉNEZ DE
QUESADA
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: SERVICIO DE CONTRTACIÓN
Email: SVCONTRATACION.ADA@JUNTADEANDALUCIOA.ES

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/05/2023 14:00
Lugar de presentación:
SIREC
GONZALO JIMÉNEZ DE QUESADA 2
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/10/2023 14:03:33 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZWE0ZWE3NDk4OWM2ODESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001320444

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

21/06/2023 11:20

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

28/06/2023 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S076, página  (Envío: 13/04/2023 00:00),
Publicación: 18/04/2023 00:00). Referencia: 2023/S 076-228340 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwOBPxBjvu0Oa91U9pb0j97yI0w.pdf
(SHA-256: 006691090b9b4c1a5032f034ab4fd494d9407ffb136ca252a4852295adf84ff5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 6878a110607f38136d817bf7c61dddd3efa45c029cf37e5f1f88f3e26929590c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001260936
2023-0001280937
2023-0001243315
2023-0001229091
2023-0001298732
2023-0001299784
2023-0001274003

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/10/2023 14:03:33 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZWE0ZWE3NDk4OWM2ODESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


